ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 2109/19 AN, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                             netinholacerda@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Netinho Lacerda.

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, sugerindo promover teste vocacional para alunos do 9º ano das escolas públicas,

de acordo com a Lei n.º 281/15 de 26 de outubro de 2015.

Câmara Municipal de Formosa, 06 de novembro de 2019.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa auxiliar os alunos das escolas públicas, no direcionamento

profissional. O teste vocacional, executado por psicólogos, é uma ferramenta para que o aluno

seja capaz de identificar seus interesses e aptidões em áreas de atuação no mercado de trabalho.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:netinholacerda@camaraformosa.go.gov.br

		2019-10-31T15:48:41-0300
	ARISTOTELES DE LACERDA NETO:78510848149 1